TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH HẬU GIANG

Số: 42/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hậu Giang, ngày 15 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Dương Quốc Tuấn

Các Thẩm phán:                         Ông Hồ Văn Luông

                                                   Bà Trịnh Thị Bích Hạnh

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số: 22/2021/DS-ST ngày 23 tháng

5 năm 2021 của Toà án nhân dân huyện C, tỉnh Hậu Giang bị kháng nghị như sau:

Ngày 10 tháng 6 năm 2022, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Hậu Giang có Quyết

định kháng nghị bản án sơ thẩm số 22/2021/DS-ST ngày 13 tháng 5 năm 2021 của

Tòa án nhân dân huyện C, tỉnh Hậu Giang: Đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm hủy bản

án sơ thẩm do vi phạm nghiêm trọng thủ tục tố tụng, giải quyết vụ án không đảm

bảo pháp luật, xâm phạm quyền và lợi ích hợp pháp của đương sự.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Hậu Giang rút toàn bộ

kháng nghị. Do sau khi xét xử sơ thẩm thì các đương sự không có kháng cáo và tại

phiên tòa phúc thẩm, người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn, bị đơn thống

nhất với bản án sơ thẩm đã tuyên và muốn bản án sơ thẩm sớm được thi hành.

Căn cứ vào các điều 289 và 295 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 86/2021/TLPT-DS ngày

11 tháng 11 năm 2021 về “Tranh chấp đòi lại đất cho ở nhờ, yêu cầu công nhận

quyền sử dụng đất và mở lối đi” giữa:

- Nguyên đơn: Ông Nguyễn Thanh H

Địa chỉ: Số 117/178 ấp L, xã Thạnh X, huyện C, tỉnh Hậu Giang.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Trần Vũ Thanh T và bà Trần Thị Tuyết H1.

Địa chỉ: Số 116A, đường Tầm V, phường Hưng L1, quận Ninh Kiều, thành phố

Cần Thơ.

- Bị đơn:

1. Bà Phạm Thị C.

Địa chỉ: Ấp So Đ, xã Thạnh X, huyện C, tỉnh Hậu Giang.

2. Bà Phạm Thị Phương H2.

3. Ông Phạm Hữu Th.

4. Bà Phạm Thị Bé Ng.

Cùng địa chỉ: Số 180/117 ấp L, xã Thạnh X, huyện C, tỉnh Hậu Giang, tỉnh Hậu

Giang.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Ông Phạm Minh P.

2. Bà Phạm Thị Bé H3.

3. Bà Phạm Thị H4.

Cùng địa chỉ: Ấp L, xã Thạnh X, huyện C, tỉnh Hậu Giang, tỉnh Hậu Giang.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 22/2021/DS-ST ngày 13 tháng 5 năm 2021 của

Tòa án nhân dân huyện C, tỉnh Hậu Giang có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết

định này.

3. Do vụ án chỉ có kháng nghị của Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Hậu Giang nên

không thuộc trường hợp phải nộp tạm ứng án phí dân sự phúc thẩm. Do vậy, không

phải xử lý tiền tạm ứng án phí dân sự phúc thẩm.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

          CÁC THẨM PHÁN            THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Hồ Văn Luông – Trịnh Thị Bích Hạnh     Dương Quốc Tuấn